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طبق اعلام وزیــر اقتصاد، مبلغ کالابرگ همه دهک‌ها 
افزایــش نمی‌یابد و اولویت حمایــت از دهک‌های پایین 
درآمدی خواهد بــود که برخلاف وعده‌های دولت، قبل از 

حذف ارز ترجیحی است.
به گزارش ایســنا، سیدعلی مدنی‌زاده در حاشیه سی‌وسومین 
همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی در جمع خبرنگاران درباره 
برنامــه دولت برای اصلاح یارانه‌هــا و حمایت از دهک‌های پایین 
درآمدی اظهار کرد: اصلاح قیمت کالاها همراه با تعهد دولت برای 
جبران آثار آن بر معیشــت خانوار خواهد بود و طبیعتاً دهک‌های 
پایین درآمدی بایــد در اولویت این حمایت‌ها قرار گیرند و مبلغ 

کالابرگ همه دهک‌ها افزایش نمی‌یابد.
وی افزود: برنامه‌هایی در این زمینه در حال بررسی است و دولت 
در حال تأمین منابع لازم برای اجرای آن است. با رفع محدودیت‌ها 
و بهبود شرایط فروش نفت، وضعیت منابع نیز روشن‌تر خواهد شد 
و بر اساس آن می‌توان درباره میزان حمایت‌ها تصمیم‌گیری کرد.

وزیر اقتصاد با اشــاره به پایگاه‌های اطلاعاتی موجود در کشور 
گفت: اطلاعات مربوط به درآمدها و دارایی‌های خانوارها از جمله 
زمین، خودرو و سایر دارایی‌ها در سامانه‌های اطلاعاتی تجمیع شده 
و این داده‌ها می‌تواند مبنای تصمیم‌گیری برای شناسایی دهک‌های 
درآمدی و نحوه تخصیص حمایت‌های دولتی باشد. مدنی‌زاده تأکید 
کرد: میزان افزایش حمایت‌ها و پرداخت‌ها به منابع در اختیار دولت 
بستگی دارد و در نهایت با توجه به وضعیت درآمدهای کشور به‌ویژه 
درآمدهای نفتی، درباره آن تصمیم‌گیری خواهد شد. گفتنی است، 
بــا توجه به معیارهای عجیب دهک‌بندی‌ها، دلیل تعیین شــش 
دهک برای افزایش یارانه‌ها، نامعلوم است؛ آن‌هم در حالی که فشار 
قیمت‌ها، به جز چند صدک بالایی دهک ‌10، همه را دچار مشکل 
کرده است. همچنین این امر با وعده‌های دولت قبل از حذف ارز 
ترجیحی مبنی بر اینکه یارانه از ابتدای زنجیره به انتهای آن منتقل 
می‌شود مغایرت دارد و حالا به قیمت نفت مربوط شده است! نکته 
نگران‌کننده این است که دولت با این میزان توانایی در تامین رقم 

کالابرگ، به دنبال اضافه کردن نان به اقلام کالابرگ است!

در حالی که بانــک مرکزی همچنان برای اعلام 
افزایش نرخ سود محتاط است، وزیر اقتصاد می‌گوید 
که ثابت ماندن نرخ ســود بانکــی خطا بوده و باید 
متناسب با شرایط اقتصادی و تورم اصلاح شود. بازار 
ســرمایه این پیام را دریافت کرد و دو روز منفی را 

پشت سر گذاشت.
به گــزارش کیهان، خبرهایی از درون دولت منتشــر 
می‌شــود که حاکی است سیاستگذار به دنبال افزایش نرخ 
بهره بانکی است. چند روز قبل این رویکرد به بانک مرکزی 
منتسب شد که اطلاعیه این نهاد را در پی داشت؛ اطلاعیه‌ای 
که اگر چه مدعی بود بانک مرکزی در این حوزه تصمیمی 

نداشته، اما احتمال افزایش نرخ را هم رد نکرد.
حــالا وزیر اقتصــاد صریح‌تر بــه میدان آمــده و از 
ضرورت افزایش نرخ ســخن می‌گوید. به گزارش رسانه‌ها، 
»ســیدعلی مدنی‌زاده« وزیر امور اقتصادی و دارایی دیروز 
در سی‌وسومین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی، 
با تشریح برنامه‌های دولت در حوزه اصلاحات پولی و بانکی 
گفت: در رأس هرم اصلاحات اقتصادی، اصلاح نظام بانکی، 
پولی، ارزی و مالی قرار دارد. بدون کنترل رشــد نقدینگی، 
رشــد پایه پولــی و اصلاح ترازنامه بانک‌هــا، کنترل تورم 

امکان‌پذیر نخواهد بود.
وی با انتقاد از عملکرد سیاست‌های پولی کشور اظهار 
داشــت: متأسفانه سیاســت‌های پولی کشور در سال‌های 
گذشته سیاســت‌های ضدتورمی نبوده‌اند. به عنوان نمونه 
چندین ســال اســت که نرخ بازار بین‌بانکی در محدوده 
23 درصد قــرار دارد، در حالی که اقتصاد ایران تورم‌های 
هفت درصدی، 53 درصدی و حتی 70 درصدی را تجربه 

کرده است.

وزیر اقتصاد تصریح کرد: ثابت ماندن نرخ‌ها در چنین 
شرایطی یک خطای راهبردی در سیاست‌گذاری پولی بوده 
اســت. این وضعیت عملًا پیام افزایش تــورم را به اقتصاد 

مخابره کرده است.
وی افزود: اگر سیاســت پولی واقعاً ضدتورمی باشــد، 
ســاختار نرخ‌های ســود باید به گونه‌ای طراحی شود که 
از خــروج منابع از نظام بانکی جلوگیری کند. در شــرایط 
فعلی ســپرده‌گذاران از نگهداری منابــع خود در بانک‌ها 
منتفع نمی‌شــوند و از تورم مصون نیستند. نتیجه آن نیز 
حرکت منابع به سمت بازارهای سفته‌بازی، طلا و رمزارزها 

بوده است.
پیام نرخ سود برای بورس 

بازار سرمایه خیلی زود این پیام را دریافت کرد و بعد از 
یک رالی صعودی نسبتا طولانی، دو روز منفی را پشت سر 
گذاشت. در معاملات دو روز گذشته بورس تهران، شاخص 

کل 115 هزار واحد معادل 2.2 درصد عقب نشست.
احتمال افزایش نرخ بهره بانکی و کوچ ســرمایه‌ها به 
سمت بانک، مهم‌ترین عامل این وضعیت عنوان شده است.
خبرگزاری فارس اخیرا خبر داده بود که طبق شنیده‌ها 
امکان افزایش نرخ سود ۱۰ درصدی وجود دارد که ممکن 

است یکباره یا مرحله‌ای اتفاق بیفتد.
بازار ســرمایه معمولاً رابطه معکوسی با نرخ سود دارد. 
هرچه نرخ سود در بازار پول افزایش پیدا کند، بخشی از منابع 
مالی ترجیح می‌دهد در ســپرده‌های بانکی و صندوق‌های 

درآمد ثابت باقی بماند.
به همین دلیل رسیده نرخ سود بین‌بانکی به محدوده 
۲۴ درصد می‌تواند ســرعت ورود نقدینگی به بازار سهام را 
کاهش دهد. هرچند تجربه هفته‌های اخیر نشان داده ورود 

پول به بورس بیشتر تحت تاثیر انتظارات تورمی و چشم‌انداز 
سودآوری شرکت‌ها قرار داشته است.

هدف اصلی بانک مرکزی از حفظ نرخ‌های بالا، کنترل 
رشــد نقدینگی و مهار تورم اســت. زمانی که تامین مالی 
برای بانک‌ها گران‌تر شــود، رشد اعتبارات و خلق پول نیز 

محدودتر خواهد شد.
البته تــداوم این وضعیت در بلندمدت می‌تواند هزینه 
تامیــن مالی بنگاه‌های اقتصادی را افزایش دهد و فشــار 
بیشــتری بر بخش تولید وارد کنــد؛ موضوعی که همواره 
یکی از چالش‌های سیاست پولی انقباضی محسوب می‌شود.

فشار نقدینگی در شبکه بانکی
بازار بین‌بانکی را می‌توان دماسنج سیاست پولی کشور 
دانست. هر زمان بانک‌ها با کمبود نقدینگی مواجه شوند یا 
بانک مرکزی تصمیم به محدودسازی رشد پول بگیرد، نرخ 

سود بین‌بانکی به سرعت واکنش نشان می‌دهد.
اکنون این نرخ در آستانه سقف کریدور سیاستی بانک 
مرکزی قرار گرفته است؛ اتفاقی که می‌تواند پیام‌های مهمی 
برای بازار سهام، بازار پول، سرمایه‌گذاری و حتی روند تورم 

در ماه‌های آینده داشته باشد.
افزایش نرخ ســود بین‌بانکی معمولاً زمانی رخ می‌دهد 
کــه تقاضا برای منابع مالی در شــبکه بانکی افزایش پیدا 
کند. در چنین شرایطی بانک‌های دارای کسری نقدینگی 
حاضر می‌شــوند برای تامین منابع مورد نیاز خود نرخ‌های 

بالاتری پرداخت کنند.
رسیدن نرخ سود به محدوده 23 و 9 دهم درصد نشان 
می‌دهد فشار نقدینگی در شبکه بانکی همچنان بالاست و 
بانک‌ها بــرای تامین منابع کوتاه‌مدت با محدودیت مواجه 

هستند.

یکی از مهم‌ترین دلایل رشد نرخ سود بین‌بانکی را باید 
در سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی جست‌وجو کرد. در 
ماه‌هــای اخیر بانک مرکزی تــاش کرده از طریق کنترل 
ترازنامه بانک‌ها، محدودســازی خلق پول و مدیریت رشد 

نقدینگی، فشارهای تورمی را مهار کند.
در چنین شــرایطی تزریق نقدینگی به بازار بین‌بانکی 
محدودتر شده و همین مســئله موجب شده نرخ سود به 

تدریج به سمت سقف کریدور حرکت کند.
تغییر آرایش سیاست پولی کشور

اکنون بازار پول در نقطه حساسی قرار گرفته است. اگر 
فشــار نقدینگی بانک‌ها ادامه یابد، احتمال عبور نرخ سود 
از مــرز ۲۴ درصد افزایش خواهد یافت. اما در مقابل، بانک 
مرکزی می‌تواند با اســتفاده از عملیات بــازار باز و تزریق 

هدفمند منابع از جهش بیشتر نرخ جلوگیری کند.
به همین دلیل مسیر آینده نرخ سود بیش از هر چیز به 
سیاست‌های بانک مرکزی و وضعیت نقدینگی شبکه بانکی 

وابسته خواهد بود.
»محمد شعبانی« کارشناس اقتصادی در این خصوص 
گفت: افزایش نرخ ســود بین‌بانکی تا محدوده ۲۴ درصد 
بیش از آنکه یک اتفاق مقطعی باشــد، نشانه تغییر آرایش 

سیاست پولی کشور است. 
به گفته وی، بانک مرکزی در ماه‌های اخیر تلاش کرده از 
طریق محدود کردن دسترسی بانک‌ها به منابع ارزان‌قیمت، 
سرعت رشد نقدینگی را کنترل کند و همین موضوع موجب 
شده نرخ سود در بازار بین‌بانکی به تدریج به سقف کریدور 

سیاستی نزدیک شود.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به رشد بالای نقدینگی 
و پایه پولی در ماه‌های اخیر می‌گوید: سیاست‌گذار پولی با 

یک دوگانگی مواجه است. از یک طرف اقتصاد نیازمند تأمین 
مالی برای تولید و سرمایه‌گذاری است و از طرف دیگر رشد 
سریع پول می‌تواند فشارهای تورمی را تشدید کند. در چنین 
شرایطی بانک مرکزی ناچار است میان کنترل تورم و حمایت 
از رشد اقتصادی نوعی تعادل برقرار کند؛ موضوعی که کار 

را برای سیاست‌گذار بسیار پیچیده کرده است.
شعبانی معتقد است: افزایش نرخ سود بین‌بانکی لزوماً به 
معنای افزایش فوری نرخ سود سپرده‌ها نیست، اما می‌تواند 
هزینه تأمین مالی بانک‌ها را بالا ببرد. به همین دلیل بانک‌ها 
در اعطای تســهیلات محتاط‌تر می‌شوند و منابع خود را با 

دقت بیشتری تخصیص می‌دهند. 
این کارشناس در پایان تأکید می‌کند که اگر نرخ سود 
در هفته‌هــای آینده همچنان در محدوده ســقف کریدور 
باقی بماند، می‌توان آن را نشــانه‌ای از تداوم سیاست پولی 
انقباضی دانست. اما اگر بانک مرکزی از طریق عملیات بازار 
باز و تزریق نقدینگی نرخ را پایین‌تر بیاورد، احتمالاً به این 
جمع‌بندی رســیده که فشار نقدینگی بانک‌ها به سطحی 
رسیده که می‌تواند بر تأمین مالی اقتصاد اثر منفی بگذارد.

رسیدن نرخ سود بین‌بانکی به حدود 24 درصد را باید 
یکی از مهم‌ترین تحولات پولی ماه‌های اخیر دانســت. این 
اتفاق از یک‌سو نشان‌دهنده تداوم سیاست‌های ضدتورمی 
بانک مرکزی و از ســوی دیگر بیانگر فشــار نقدینگی در 

شبکه بانکی است.
در شرایطی که رشــد نقدینگی و پایه پولی همچنان 
در سطوح بالایی قرار دارند، بازار پول به میدان اصلی نبرد 
سیاست‌گذار برای کنترل تورم تبدیل شده است؛ نبردی که 
نتیجه آن می‌تواند مســیر بازارهای مالی و اقتصاد ایران در 

نیمه دوم سال را تعیین کند.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: در قالب تفاهم‌نامه 
 مشــترک با صندوق نوآوری و شکوفایی، تولید 
۱۲ بذر هیبرید و ۹ واکسن راهبردی طیور طی سه 

سال آینده هدف‌گذاری شده است.
غلامرضا نوری در جمع خبرنگاران برخی رسانه‌ها و در 
حاشیه امضای تفاهم‌نامه همکاری وزارت جهاد کشاورزی 
با صندوق نوآوری و شــکوفایی ریاست جمهوری، اظهار 
داشــت: هدف این تفاهم‌نامه حمایت از ورود گسترده‌تر 
شرکت‌های دانش‌بنیان به حوزه‌های راهبردی کشاورزی 
به‌ویژه تولید بذرهای هیبرید و واکسن‌های طیور است تا 
بخشی از نیازهای کشــور در این حوزه‌ها از محل تولید 

داخلی تأمین شود.
وی با اشاره به اهداف برنامه هفتم پیشرفت افزود: بر 
اســاس این برنامه باید به ۵۰ درصد خودکفایی در تولید 
بذرهای هیبرید برسیم و در همین راستا سال گذشته از 
۳۹ رقم جدید در این حوزه رونمایی شــد. این مسیر با 
همکاری شــرکت‌های دانش‌بنیان، مؤسسات تحقیقاتی، 

دانشگاه‌ها و جهاد دانشگاهی با جدیت دنبال می‌شود.
وزیر جهاد کشــاورزی تصریح کــرد: تولید بذرهای 
هیبرید یک ضرورت راهبردی برای کشــور است و همه 

ظرفیت‌های علمی و فناوری کشــور برای تحقق اهداف 
تعیین‌شده در این بخش به کار گرفته خواهد شد.

گفتنی است بذر هیبرید به بذرهایی اطلاق می‌شود که 
از تلاقی دو والد مختلف از یک گونه گیاهی تولید می‌شوند 

و دارای ویژگی‌های خاص و منحصر به فردی است.
نوری درباره جزئیات تفاهم‌نامه امضا شده نیز توضیح 
داد: در ایــن تفاهم‌نامه حدود پنج هــزار میلیارد تومان 
سرمایه‌گذاری برای تولید ۱۲ بذر هیبرید در محصولات 
سبزی و صیفی از جمله خیار، گوجه‌فرنگی، فلفل دلمه‌ای و 
کلم و همچنین تولید ۹ واکسن طیور پیش‌بینی شده است.

وی افزود: تولید واکسن‌های راهبردی طیور از جمله 
واکسن‌های بیماری نیوکاسل، برونشیت و سویه‌های جدید 
این بیماری‌ها از اهداف این طرح اســت و امیدواریم طی 

سه سال آینده به نتایج مورد نظر دست یابیم.
تصمیم خطرناک دولت در حوزه نان

وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به سؤالی درباره احتمال 
 افزایــش قیمت نان گفت: در بودجه ســال جاری حدود 
۵۰۰ هزار میلیــارد تومان برای یارانه نان در نظر گرفته 
شده است. دولت معتقد است مؤثرترین روش برای رساندن 
یارانه به مصرف‌کننده نهائی، پرداخت مســتقیم به مردم 

از طریق حســاب کالابرگ است، اما هنوز تصمیم نهائی 
در این خصوص اتخاذ نشــده و موضوع در دست بررسی 

کارشناسی قرار دارد.
نوری درباره تأمین مالی فعالان بخش کشاورزی نیز 
اظهار کرد: پس از اصلاحات انجام‌شده در نحوه پرداخت 
یارانه‌ها، تاکنون حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان منابع برای 
تأمین مالی بخش کشاورزی اختصاص یافته که بخشی از 
آن به صورت ارزی و بخش عمده آن از طریق تسهیلات 
بانک کشاورزی برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای 
تولیدی پرداخت شــده اســت.وی با اشاره به برنامه‌های 
وزارت جهاد کشاورزی برای مقابله با ناترازی انرژی گفت: 
توسعه نیروگاه‌های خورشــیدی در بخش کشاورزی در 
دستور کار قرار دارد و برای سرمایه‌گذاران این حوزه، زمین 
مورد نیاز ظرف مدت یک ماه تأمین می‌شــود. همچنین 
از وزارتخانه‌های نیرو و نفت خواسته‌ایم انرژی مورد نیاز 
بخش کشاورزی را به دلیل حساسیت بالای تولیدات این 

بخش به‌طور پایدار تأمین کنند.
وزیر جهــاد کشــاورزی تأکیــد کــرد: حمایت از 
تولیدکنندگان و جلوگیری از هرگونه ســرکوب قیمتی 
از سیاســت‌های اصلی وزارت جهاد کشــاورزی است تا 

فعالیت‌های کشاورزی برای تولیدکنندگان اقتصادی باقی 
بماند و انگیزه سرمایه‌گذاری در این بخش افزایش یابد.

کاهش وابستگی به بذرهای هیبرید و واکسن طیور
همچنین نوری در مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری 
با صندوق نوآوری و شکوفایی برای توسعه تولید بذرهای 
هیبرید و واکسن‌های طیور، با اشاره به اهمیت روزافزون 
امنیت غذایی در جهان اظهار کرد: رخدادهای سال‌های 
اخیر در کشــور و همچنین تحولات جهانی نشان داد که 
امنیت غذایی یکــی از مهم‌ترین مؤلفه‌های امنیت ملی 
کشورهاست و باید بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد.
وی افزود: با وجود جنگ‌ها، چالش‌های بین‌المللی و 
برخی مشــکلات داخلی در یک سال گذشته، هیچ‌گونه 
خللی در تأمین امنیت غذایی کشــور ایجاد نشد که این 
موضوع نشــان‌دهنده اســتحکام، پایداری و علمی بودن 
زیرساخت‌های بخش کشاورزی و امنیت غذایی ایران است.
وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر ضرورت ارتقای مستمر 
این بخش گفت: هرگونه وابستگی، حتی در کوچک‌ترین 
حوزه‌ها، برای کشور یک مسئله مهم است و باید برای رفع 
آن برنامه‌ریزی شود. از این رو همکاری با صندوق نوآوری 
و شکوفایی در حوزه تولید بذرهای هیبرید و واکسن‌های 

طیور اقدامی راهبردی برای کاهش وابســتگی و تقویت 
توان داخلی به شمار می‌رود. نوری با اشاره به ظرفیت‌های 
علمی کشور در بخش کشاورزی تصریح کرد: وزارت جهاد 
کشاورزی با برخورداری از حدود 1700 عضو هیئت علمی 
و مجموعه‌ای از مراکز پژوهشــی و آموزشــی باسابقه، از 
پشتوانه علمی قدرتمندی برخوردار است و طی سال‌های 
گذشته دســتاوردهای ارزشمندی در حوزه‌های مختلف 

کشاورزی و دامپروری به دست آمده است.
وی ادامه داد: امروز ایران در برخی فناوری‌های حوزه 
دام و طیور در زمره کشــورهای برتر جهــان قرار دارد؛ 
به‌طوری‌که در فناوری پرورش گاو شیری پس از آمریکا 
در جایگاه دوم جهان قرار گرفته و در صنعت پرورش مرغ 
گوشتی نیز جزو شش کشور برتر دنیا محسوب می‌شود.

وزیر جهاد کشاورزی درباره تولید واکسن‌های دامی 
نیز گفت: کشور بیش از یک قرن سابقه و تجربه در تولید 
واکسن دارد و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مؤسسه رازی و 
شرکت‌های دانش‌بنیان، نه‌تنها می‌توان نیاز داخلی را تأمین 
کرد بلکه امکان تبدیل شــدن به یکی از تأمین‌کنندگان 
واکسن مورد نیاز کشورهای منطقه و همسایه نیز وجود 

دارد.

بــرگ ســبز و ســندكمپاني خودرو 
نســيم  مــدل  ـ  پرايــد  ســواري 
بــه   ،‌1375 مــدل   ،‌DM ســفري 
رنــگ نــوك مــدادي روغنــي‌، بــه 
شــماره موتور 010494 و شماره 
S 1442275123579شاســي
انتظامــي نيــروي  شــماره  بــه   و 
448 ص 45 ايــران 46 مفقــود 
گرديــده و از درجه اعتبار ســاقط 

ميباشد. )رشت (

جــواز حمل اســلحه و مهمات 
شــكاري آرش‌، تك لــول‌، به 
ســاح ‌8171104،  شــماره 
ساخت ايران‌، متعلق به آقاي 
محمود تيزهوش خشك دستي 
مفقــود گرديــده و از درجــه 
اعتبار ساقط ميباشد. )رشت (

کارت  و  سبز)شناســنامه(  بــرگ 
خودرو ســواری سیستم پژو۴۰۵ 
تیپ405GLXXU7 مدل1389رنگ 
ه  ر شــما لیــک  متا ی  ه‌ا نقــر
موتــور12489013144 شــماره 
 NAAM01CA3AE206668شاسی
بنام  ایــران۶۳-۶۸۹م۶۶  پــاک 
بدریــه ملائی پلی مفقــود گردیده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. 

)بندرعباس(

ســواری-هاچ  خــودرو  پــاک 
تیــپ   یپا  ســا سیســتم  بــک 
رنــگ   ۱۴۰۱ مــدل   QUIK  R
موتــور  شــماره  قرمــز  ســفید 
شاســی M159753808شــماره 

NAPX212AAN1143502پــاک 
ایران۸۴-۴۹۲ط۶۷بــه نــام حواء 
دار مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. بندرعباس

ســبز  بــرگ  و  خــودرو  کارت 
)شناسنامه(خودرو سواری سیستم 
پرایــد تیــپ  صبا)جی.تی اکیس( 
مــدل ۱۳۷۷ رنگ ســفید روغنی 
شماره موتورH3_069348 شماره 
 S1412277555502 شاســی
نام  ایران۹۴-۳۵۱م۷۸به  پــاک 
مهدی محمود آبادی مفقود گردیده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. 

)بندرعباس(

برگ ســبز خودرو ســواری سایپا 
ساینا بشــماره پکلا 154 هـ 88 
ایران 14 به رنگ ســفید روغنی 
موتــور و شــماره   مــدل 1398 
M15/ 8745906 و شماره شاسی 
 NAS 831100 K 5817644 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد. )اهواز (

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
پــاک بشــماره   SE  ســایپا 131 

226و 56 ایران 14 به رنگ سفید 
 روغنی مدل 1397 و شماره موتور
  M 13 / 6040928 و شماره شاسی

 NAS 411100 J 3414812
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد. )اهواز (

کارت و برگ ســبز مالیکت و برگه 
کمپانی و کارت سوخت و معاینه فنی 
خودروی زانتیا مدل 1383شماره 
شــماره   00404406 موتــور: 
  S1512283118088 شاســی: 
به شــماره پــاک 51ط 361ایران 
16 مفقود واز درجه اعتبار ســاقط 

است. )قم(

بــرگ ســبز خودروی ســواری 
پژو پارس به شــماره انتظامی 
۳۳۵ ط ۵۳ ایران ۸۷ با شماره 
 ۱۲۴K۰۳۹۸۰۶۷ موتــور 
ســی شا ه  ر شــما  و 

 NAAN۰۱CA۱EH۱۱۷۲۰۶
مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبار ساقط می‌باشد. )زنجان (

بــرگ ســبز دنا پــاس مدل 
1401 بــه رنگ ســفید پکلا 
738 ی 74 ایران 40 شاسی 
 NAAW21HU7NE526891
به   147H0668350 موتور
نام معصومه احمدیان مفقود و 
از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

ســمند  خــودرو  کمپانــی  ســند 
ســورن مــدل ۹۰شــماره انتظامی 
۴۴۷ م ۹۳ - ایــران ۴۱ بــه رنگ 
ســفید روغنی بــه شــماره موتور 
شــماره  و   ۱۲۴۹۰۲۷۴۸۴۸
 NAACC۱CF۳CF۴۴۰۹۱۳ شاسی 
به مالیکــت خانم ســمیرا کمالوند 
مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط 

است. )بروجرد (

قــرارداد 5 برگــی خرید کی واحد 
آپارتمان به شماره ۹۱/۱۴۳/۲۴۴ 
مورخه  ۱۳۹۱/۷/۸واقع در شهر 
پرند فاز 6 توســار فروشنده آقای 
نصــرت الــه طاهــری شــماره ملی 
2229779631 و خریــدار خانم 
فاطمــه مــرادی فرزند شــیرمراد 
شماره ملی 4072365671 مفقود 
گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. )لرستان (

برگ سبز خودرو سواری پژو 405 
جی ال اکیس 1800 آی بشــماره 
پکلا 811 ب 62 ایران 16 به رنگ 
سبز یشمی متالکی مدل 1381 و 
موتور 22568105168  شــماره 
 81007060 شاســی  شــماره  و 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد. )اهواز (

برگ سبززانتیامدل۱۳۸۱شماره 
یــران  ۶۵ا ۹۶۸ج مــی  نتظا ا
۸۹شــماره موتور۰۲۰۰۱۶۵۲ 
ســی شا ه  ر شــما
م  S۱۵۱۲۲۸۱۱۴۵۱۱بنــا
زمانــی  پــور  ســیف  محدثــه 
اعتبارســاقط  مفقودوازدرجــه 

میباشد. )بوئین زهرا (

بلــوک  فاکتــور  می‌شــود  گواهــی 
سیلندربه شماره 14040948807 
و شــماره موتور 12485143471 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز دنا مدل 1405 به شماره 
شاسیNAAW91HKATDP57611 به 
شماره پکلا 866 س 67 ایران 71 

مفقود و فاقد اعتبار است.

»آگهی مزایده«
اداره اوقاف و امور خیریه اسلامشهر در نظر دارد 2 باب مغازه و 1 سوله را از طریق آگهی مزایده 

به شرح ذیل به اجاره واگذار نماید:
رقبــه عرصه و اعیان یک باب مغازه از موقوفه امامزاده عقیل‌)ع( واقع در اسلامشــهر خیابان 
زرافشــان خیابان امامزاده عقیل)ع( مغازه پنجم بعد از اوقاف به مساحت 25 متر مربع با اجاره 
ماهیانه 115/000/000ریال )نوبت دوم( رقبه عرصه و اعیان یک باب مغازه از موقوفه قدیمی 
نوران واقع در اسلامشهر خیابان مهدیه میدان ولی‌عصر)عج(پلاک 189 به مساحت 20/25 متر 
مربع با اجاره ماهیانه 215/000/000 ریال )نوبت اول( رقبه عرصه و اعیان یک باب ســوله از 
موقوفه امامزاده عباس‌)ع( واقع در چهاردانگه بعد از خیابان شهرک صنعتی ضلع شمالی امامزاده 

عباس)ع( به مساحت حدود 320 متر مربع با اجاره ماهیانه  650/000/000ریال)نوبت اول(
روز بازدید چهارشــنبه 1405/04/10 ساعت 10 الی 11 و آخرین روز شرکت تا ساعت 13روز 
پنجشــنبه 1405/04/18 خواهد بود. متقاضیان می‌بایست به آدرس اسلامشهر خ زرافشان خ 
امامزاده عقیل‌)ع( رو‌به‌روی تره بار )کلانتری15( اداره اوقاف اسلامشهر یا در سامانه میز خدمت 
سازمان به نشانی »my.oghaf.ir« شرکت در مزایده اقدام نمایند. تلفن تماس »56359114«

جناب جعفر زاهد
به اطلاع می‌رســاند طلاق فی مابین شما و سهلای سیفی 
امیرآباد به شــماره ثبت ۵۹۷۶ مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۳۰ 

ثبت گردید.
آدرس دفتر: تقاطع نبرد جنوبی و زمزم پ ۱۰۱ 

محمدحسین احسانی مطلق
سردفتر ازدواج و طلاق ۳۹۲ تهران

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ
33962211 - 33962233 سعدی	
36257074 شرق استان تهران	

56344343 اسلامشهر	

56359598 چهاردانگه	

جنوب مرکز

33112291 
33113085
33942000
 ۳۳۱۱۰۲۰۸

۳۳۹۱۱۵۶۸
 ۳۳۱۱۹۲۳۶
3311۲۱۹5
********

33112193
۳۳۱۱۳۵۱۹
۳۳۱۱۰۲۱۰
۳۳۹۱۰۹۱۴

آگهی مفقودی مدرک تحصیلی 
)نوبت سوم(

مــدرک فارغ‌التحصیلــی اینجانــب 
حجــت نورانــی فرزنــد رجبعلی به 
شماره شناسنامه 1 صادره از نوشهر 
در مقطع کارشناســی رشــته علوم 
سیاسی صادره از واحد دانشگاهی 
تهران مرکزی با شــماره 133611 
و تاریخ 80/2/29 مفقود گردیده 
است از یابنده تقاضا می‌گردد اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
تهران مرکزی به نشــانی: تهران- 
ســوهانک- بلوارارتــش- میدان 
قائــم- خیابــان خنــدان- خیابان 

سلماس ارسال نماید.

خرید و فروش و اجاره
کلیه املاک

خرید و فروش 
انواع خودرو

حمل و نقل بنایی 
و خدمات

آگهی‌های
 مفقودی

متصدی حمل هوایی زمینی دریایی 
و ریلی کالای وارداتی صادراتی 
ترانزیت، بازرگانی و ترخیص کالا

09123576576

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل‌ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 09122586842
۰۹۱۲۰۷۰۶۴۸۷

تهویه مطبوع احمدی 
ساخت و نصب انواع کانال‌های 

گالوانیزه داکت- اسپیلت- هواساز
09125346694

املاک انتظار)شمال(
منطقه نور‌، چمستان
)فرصتی استثنایی(

خریدو‌لای، زمین
با هر قیمت یا بودجه شما

همین حالا با ما تماس بگیرید
09383516500

خرید وفروش امن ولای و زمین      
 شمال گلاین فومن قلعه رودخان 
  وروستاهای اطراف)مهدی محجوب(
۱-۷۷۶۲۸۷۰۰و۰۹۱۲۲۵۴۱۸۴۹

جدول نرخ سکه، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

157/500/000سکه تمام طرح جدید
162/600/000سکه تمام طرح قدیم

84/400/000نیم سکه
48/500/000ربع سکه

25/000/000گرمی
15/998/500هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
145/785دلار )توافقی(
167/253یورو )توافقی(

211/751پوند
21/535یوان چین

39/696درهم امارات
122/359هزار دینار عراق

بورس
5/125/976شاخص کل بورس تهران

1/342/018شاخص کل هموزن

قائم‌مقام بانک مرکزی گفت: اگر انتظارات تورمی کنترل نشود، 
سیاست‌های پولی اثرگذار نخواهد بود.

به گزارش تســنیم؛ »اصغر ابوالحسنی« قائم‌مقام بانک مرکزی، در 
همایش سیاســت‌های پولی و ارزی که با حضــور رئیس‌جمهور، وزیر 
اقتصاد و مدیران بانک‌ها برگزار شــد، با تشریح عوامل اثرگذار بر تورم 
اظهار کرد: علل تورم را می‌توان در ســه دسته بررسی کرد که یکی از 
مهم‌ترین آن‌ها به بخش پولی و بانکی، خلق پول و نقدینگی بازمی‌گردد. 
بخشی که با تقاضای اقتصاد مرتبط است و بانک مرکزی و شبکه بانکی 

در مدیریت آن نقش دارند.
او با اشــاره بــه اختلاف‌نظرها درباره میزان خلــق پول در اقتصاد 
گفت: درباره حجم مناســب پــول در جامعه اتفاق‌نظــر وجود ندارد. 
یــک نــگاه بر افزایش میــزان پول در اقتصــاد تأکیــد دارد، اما نگاه 
 دیگر معتقد اســت که پــول باید کمتر، دقیق‌تر و به‌درســتی هدایت 

شود.
قائم‌مقــام بانک مرکزی بــا تأکید بر ضرورت مراقبــت بانک‌ها از 
ریسک‌های اعتباری خود افزود: بانک‌ها باید نسبت به ریسک اعتباری 
حساس باشند و در کنار آن، موضوع کفایت سرمایه نیز در نظام بانکی 

جدی گرفته شود.
ابوالحســنی در ادامــه به ابزارهای نوین تأمین مالی اشــاره کرد و 
گفت: برات الکترونیک به‌عنوان سومین ابزار، از سال گذشته آغاز شده 
اما هنوز به‌طور کامل در اقتصاد جا نیفتاده اســت و باید برای توسعه و 

تثبیت آن اقدام شود.
او با بیان اینکه در بررســی عوامل تــورم، موضوع انتظارات تورمی 
اهمیــت بالایی دارد، تصریح کرد: اگر انتظارات تورمی کنترل نشــود، 

سیاست‌های پولی در مهار تورم مؤثر نخواهد بود.
ابوالحســنی با تأکید بر اینکه کشور می‌تواند از مرحله بازسازی نیز 
عبور کند، گفت: اگر با همین رویکرد و دســتور کار جلو برویم، دوران 
بازسازی را هم پشت سر خواهیم گذاشت. تأمین مالی صرفاً از محل خلق 
پول بانکی نمی‌تواند به رشد غیرتورمی منجر شود و باید از ظرفیت‌های 

دیگر از جمله بازار سرمایه و صندوق توسعه نیز استفاده کرد.

او ادامه داد: برای دوران بازســازی، بانک‌ها، نهادهای مالی، صندوق 
توســعه و صندوق‌هایی که منابع قابل توجهی دارند اما جزیره‌ای عمل 
می‌کنند، باید یکپارچه شوند. در این مسیر، سرعت اقدام و اینکه منابع 

در کجا مصرف شوند، اهمیت تعیین‌کننده دارد.
ابوالحسنی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر لزوم حمایت 
از بانک‌های دولتی اظهار کرد: باید به بانک‌های دولتی کمک شــود و 
حتی در صورت توافق نیز لازم است کفایت سرمایه بانک‌ها بالای هشت 

درصد باشد.
 ۴/۵ میلیارد دلار به ذخایر ارزی افزوده شد

به گــزارش بانک مرکزی، »عبدالناصر همتی« هم دیروز طی پیام 
ویدئویی در آئین افتتاحیه سی‌وسومین همایش سالانۀ سیاست‌های پولی 
و ارزی، با ارائۀ گزارشی از وضعیت شاخص‌های کلان اقتصادی و تاثیرات 
تنش‌های اخیر در کشور، بیان کرد: ارائۀ گزارشی از وضعیت فعلی نشان 
می‌دهد که ما به تلاشی بسیار جدی نیاز داریم. آخرین رقم تورم سالانه 
کشــور در پایان اردیبهشت‌ماه به ۵۳ درصد و رشد نقدینگی در پایان 
 همین ماه به ۵۲ درصد رسید که نرخ‌هایی تقریباً مشابه هستند. متاسفانه 
بر اساس آخرین آمار ارائه شده از سوی بانک مرکزی، رشد تولید ناخالص 

ملی در پایان سال گذشته، منفی هفت‌دهم درصد بوده است. 
به گفتۀ رئیس‌کل بانک مرکزی، تا پایان سال جاری نیز با توجه به 
روند تولیــدات و وضعیت واحدهای تولیدی که به دلیل جنایات رژیم 
صهیونیستی و آمریکا از مدار خارج شده یا آسیب دیده‌اند، تولید کشور 
کاهــش خواهد یافت و فعالیت بخش‌های اقتصادی مختل می‌شــود؛ 
بنابراین، این احتمال وجود دارد که تا پایان سال، رشد اقتصادی از این 

رقم نیز کمتر شود. 
همتی درخصوص سیاست یکپارچه‌سازی نرخ ارز، اظهار کرد: پس 
از اعلام عنوان سیاســت یکپارچه‌سازی نرخ ارز، برخی تصور کردند که 
منظور کنار گذاشتن سیاست تک‌نرخی کردن ارز بوده است؛ در حالی 

که منظور و هدف، تحقق نرخ واحد در بخش حواله است. 
شایان ذکر است که ۹۵ درصد مبادلات کشور در بخش حواله انجام 
می‌شود و سهم اسکناس کمتر از پنج درصد است. هدف از یکپارچه‌سازی 

نرخ ارز این اســت که بدانیم اسکناس و حواله به دلیل هزینه‌های هر 
کدام، معمولاً در سراسر جهان تفاوت نرخ محدودی دارند. 

از ایــن رو، ما همواره اختلافی معقول را بیــن این دو نرخ مدنظر 
داشــته‌ایم که در حال حاضر نیز برقرار اســت و این تفاوت نباید فراتر 
از ۱۰ درصد باشــد؛ در صورت عبور از این میزان، باید مدیریت شده و 

نرخ‌ها به یکدیگر نزدیک شوند.
رئیــس‌کل بانک مرکزی در ادامه تصریح کرد: از ابتدای ایام جنگ 
تاکنون، موفق به ذخیره‌سازی چهار و نیم میلیارد دلار ارز شده‌ایم و این 
میزان به ذخایر ارزی کشور افزوده شده است؛ زیرا این پیش‌بینی وجود 
داشــت که ممکن است این جنگ، روزهای طولانی ادامه یابد و تامین 
کالاهای اساسی و دارو برای مردم، بالاترین اولویت را برای ما دارا بود.

بانک مرکزی در پاسخ به انتشار مطلبی در روزنامه کیهان توضیحاتی 
مطرح کرده است. 

بانک مرکزی در پاســخ به انتشــار مطلبی با عنوان »پس از تحمیل 
هزینه‌های جبران‌ناپذیر به کشــور همتــی از تک نرخی کردن ارز عقب 
نشســت!«، در روزنامه کیهان به تاریخ 29 خردادماه 1405 توضیحاتی 

مطرح کرده که به شرح زیر است؛
گزارش برخی رسانه‌ها، با خلط میان »حذف نرخ ترجیحی، رانتی و 
دســتوری« با »یکسان بودن مطلق نرخ اسکناس و حواله«، توضیح فنی 
رئیس‌کل بانک مرکزی را به‌ نادرستی »عقب‌نشینی« معرفی کرده است. 
تصمیــم حذف ارز 28 هزار و 500 تومانــی، تصمیم دولت بوده و بانک 
مرکزی در چارچوب قانون، سیاســت‌های کلی اقتصاد مقاومتی و منطق 
کارشناسی از آن حمایت کرده و خواهد کرد. تجربه ایران و حتی تجربه 
میدانی برخی کشورها با شرایط مشابه کشور ما نشان می‌دهد، حدی از 
تفاوت نرخ اسکناس و حواله در شرایط کنترل‌های ارزی، محدودیت واردات 
و خروج ســرمایه، طبیعی است و به معنای بازگشت به چندنرخی‌سازی 

دستوری نیست.
 استمرار ارز 28 هزار و 500 تومانی حدود هفت میلیارد و 500 میلیون 
دلار بدهــی و تعهد ارزی ایجــاد کرد و خودِ همین بدهی از عوامل مهم 
نوسانات ارزی سال ۱۴۰۴ بود. بنابراین نسبت دادن رخدادهای اجتماعی، 
امنیتی و حتی تجاوز نظامی دشمن به این تصمیم اصلاحی، نقد اقتصادی 
نیست؛ تحریف سیاسی است. حذف رانت برای ذی‌نفعان آن طبعاً خوشایند 
نیست اما فشار رسانه‌ای موجب بازگشت رانتی نخواهد شد که نتیجه آن، 

بدهی، نوسان و جهش ناگزیر بعدی ارز است.
آنچه در رسانه‌ها به عنوان »عقب‌نشینی« رئیس‌کل بانک مرکزی از 
سیاســت ارزی معرفی شده، ناشی از خلط آشکار میان دو مفهوم کاملًا 
متفاوت اســت: نخست، »حذف نرخ‌های ترجیحی، رانتی و دستوری«؛ و 
دوم، »برابری مطلق، فوری و مکانیکی همه نرخ‌های اســکناس، حواله، 
خرید و فروش بانکی و معاملات تجاری«. سیاســت ارزی کشور، آن‌گونه 
که در قوانین بالادستی نیز تصریح شده، حرکت در چارچوب نظام »شناور 
مدیریت‌شده« است؛ یعنی مدیریت بازار ارز، کاهش نوسانات، جلوگیری از 
رانت، تقویت بازار رسمی و نزدیک‌سازی نرخ‌ها، نه تثبیت دستوری یک 

عدد غیرواقعی و نه رهاسازی بازار.
رئیس‌کل بانک مرکزی در اظهارات اخیر خود در جمع فعالان اقتصادی 
در روســیه، نه از سیاست یکپارچه‌سازی بازار ارز عقب‌نشینی کرده و نه 
مسئولیت حمایت کارشناسی از اصلاحات ارزی را انکار کرده است. ایشان 
صرفاً به یک واقعیت بدیهی در اقتصاد و تجربه عملی بازار ارز اشاره کرده‌اند 
 )https:‏/‏/cbi.ir‏/showitem34552/‏.aspx( 1404 که پیش‌تــر در 10 بهمن 
نیز بیان کرده‌اند: در شرایطی که کشور با تحریم، محدودیت‌های تجاری، 
کنترل خروج سرمایه، ممنوعیت واردات کالاهای کمترضرور، عدم پرداخت 
مالیات و حقوق ورودی واردات قاچاق، مواجه است، وجود حدی از تفاوت 
عملیاتی میان نرخ‌های اســکناس و حواله، امری طبیعی و شناخته‌شده 
اســت. این تفاوت، هیچ نسبتی با بازگشت به چندنرخی‌سازی دستوری 

و رانتی ندارد.
تجربه سایر کشــورها نیز این واقعیت را روشن‌تر می‌کند. در برخی 
کشــورها با شرایط مشابه و با وجود شناور بودن نرخ ارز و با وجود آنکه 
محدودیت‌های وارداتی و ارزی آن کشور به مراتب کمتر از شرایط تحریمی 
اقتصاد ایران است، نرخ‌های ارز اسکناس، حواله، خرید و فروش بانکی و 

نرخ‌های معاملاتی در بازارهای مختلف، لزوماً یکسان نیستند.
نظام ارزی شــفاف‌تر، منطبق‌تر با قانون و نزدیک‌تر به واقعیت‌های 

اقتصادی، جایگزین نرخ‌های ترجیحی و فسادزا شد
لازم اســت تأکید شود تصمیم مربوط به حذف ارز 28 هزار و 500 
تومانی، تصمیم دولت بوده اســت. بانک مرکــزی، در چارچوب وظایف 
قانونی و کارشناســی خــود، از این تصمیم حمایت کــرده و همچنان 
معتقد اســت حرکت از نرخ‌های ترجیحی و فسادزا به سمت نظام ارزی 
شفاف‌تر، منطبق‌تر با قانون و نزدیک‌تر به واقعیت‌های اقتصادی، ضرورتی 

اجتناب‌ناپذیر برای کشور بوده و هست.
دکتــر همتی پس از اتخاذ تصمیم دولت درباره حذف ارز 28 هزار و 
500 تومانی، در جایگاه ریاست کل بانک مرکزی قرار گرفت. با این حال، 
به دلیل درستی مسیر اصلاحی و لزوم کمک به دولت جهت اجرای هرچه 
بهتــر، با انتخاب رئیس‌جمهور محترم و هیئت وزیران، از این تصمیم در 

قالب ریاست کارگروه ماده 13 آیین‌نامه مربوطه حمایت کرد. 
البته روشــن است که حذف هر رانت تثبیت‌شــده‌ای، به‌ویژه رانت 
ارزی، برای ذی‌نفعان آن بی‌هزینه و بی‌درد نیست و از همین رو، هجمه 
علیه تصمیم درســت و قانونی دولت از ابتدا قابل پیش‌بینی بود. با این 
حال، فشار رسانه‌ای و فضاســازی سیاسی نه موجب بازگشت این رانت 
توسط بانک مرکزی خواهد شد و نه اجازه خواهد داد سازوکاری که خود 
از عوامل بدهی، نوســانات اقتصادی و جهش‌های ناگزیر بعدی ارز بوده، 
دوباره بر اقتصاد کشــور تحمیل شود.وظیفه بانک مرکزی، تصمیم‌گیری 
و اقدام بر پایه قانون، سیاســت‌های کلی، علم اقتصاد و عقلانیت اجرائی 

است، نه عقب‌نشینی در برابر فضاسازی سیاسی.
پاسخ کیهان

عبدالناصر همتی به گواه اظهارات و اقدامات خود او در وزارت 
اقتصاد دولت چهاردهم، یکی از بانیان شوک ارزی اخیر است. او 
در سال 1403 و در زمان تصدی وزارت اقتصاد، طرفدار سرسخت 
حذف یکباره ارز ترجیحی بود؛ تا جایی که گفت ارز نیمایی باید 
یکباره افزایش یابد. اظهارات او در کمیسیون اقتصادی مجلس 
درباره کف 73 هزار تومانــی دلار آزاد )معروف به کف همتی( 
بستری شد تا دلار کف‌سازی جدیدی برای جهش به کانال‌های 
قیمتی بالاتر انجام دهد. دلیل اصلی برکناری او از وزارت اقتصاد 

توسط مجلس نیز همین بود.
آقای همتی که از منتقدان سرسخت افزایش نرخ ارز در دولت 
شهید رئیسی بود؛ در دی‌ماه 1404 به سمت رئیس بانک مرکزی 
منصوب شد و یکی از اهداف سه گانه خود را حرکت تدریجی به 
طرف ارز تک نرخی اعلام کرد، اما با حذف یکباره ارز ترجیحی آن 
هم در فاصله کوتاهی بعد از جنگ 12 روزه، کشور را دچار تبعات 
بی‌سابقه‌ای کرد. مروری بر آمارهای رسمی از تعطیلی بنگاه‌های 
تولیدی و افزایش تورم تولیدکننده در دی، بهمن و اسفند سال 
قبل به عنوان تورم پیش‌نگــر مصرف‌کننده در ماه‌های ابتدائی 
سال جاری، جای تردید باقی نمی‌گذارد که بخش قابل توجهی از 
تورم امروز، نه در نتیجه جنگ، که در اثر شوک ارزی بوده است.

متأسفانه آقای همتی به شــدت تحت تأثیر مشاورانی قرار 
دارد که ایده‌های خطرناک شــوک‌درمانی حتی به قیمت برپایی 
میدان تین‌آنمن را تجویز می‌کنند و مردم باید تاوان این خطاها 

را پس بدهند.

وزیر جهاد کشاورزی وعده دادتوضیحات بانک مرکزی و پاسخ کیهان

هدف‌گذاری برای تولید 21 واکسن طیور و بذر هیبرید در کشور


